BOGOTA DISTRITO CAPITAL
SECTOR PUBLICO DISTRITAL
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
A 31 de Diciembre de 2011

(Cifras en Miles de Pesos)

3105
3115
3117
3120
3125

3208
3215
3225
3235
3240
3243

3110
3128

3230
3233
3245
3255
3270

3258

Saldo del patrimonio a Diciembre 31 de 2010

Variaciones patrimoniales durante el afio 2011

Saldo del patrimonio a Diciembre 31 de 2011

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES
INCREMENTOS

HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL

SUPERAVIT POR VALORIZACION

SUPERAVIT POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL
SUPERAVIT POR DONACION

PATRIMONIO PUBLICO INCORPORADO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

CAPITAL FISCAL

RESERVAS

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

SUPERAVIT POR DONACION

SUPERAVIT POR VALORIZACION

SUPERAVIT POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL

Saldos de Consolidacion en cuentas de Patrimonio (cr)

DISMINUCIONES

HACIENDA PUBLICA
RESULTADO DEL EJERCICIO
PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO

RESULTADO DEL EJERCICIO DE ENTIDADES EN PROCESO DE LIQUIDACION
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)

PARTIDAS SIN VARIACION

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
EFECTO DEL SANEAMIENTO CONTABLE

o
RICARDO BONILLA GONZALEZ

Secretario Distrital de Hacienda

Y
SV

ANO 2011

8.338.395.162
920.420.044
5.755.821.719
59.791.073
3.723.003.155

10.442.240.480
1.922.589.010
856.678.245
297.874.704
3.180.889.702
17.561.768

-17.599.048

487.810.526
-275.496.941

783.044.204
0

843.692
580.665.744
-264.795.251

4.864

P

X

ANO 2010

7.380.481.280
232.200.497
5.095.889.254
50.702.441
973.270.583

8.297.252.575
1.716.037.874
-4.737.971
296.790.816
2.247.159.540
5.587.104

-52.280.075

1.566.240.255
-227.114.779

892.047.781
1.874.563
9.654.920

2.672.704.451
-247.079.348

4.864

30.906.686.625

5.903.056.227

36.809.742.852

VARIACION

9.259.312.096

957.913.882
688.219.547
659.932.465
9.088.632
2.749.732.572

2.144.987.905
206.551.136
861.416.216
1.083.888
933.730.162
11.974.664

34.681.027

3.356.255.869

1.078.429.729
48.382.162

109.003.577
1.874.563
8.811.228

2.092.038.707
17.715.903

L SVRTS NN

~ JORGE CASTANEDA MONROY

IVAN JAVIER ZOMEZ MANCERA

Subdirector de Consolidacion, G€stidn e Investigacién

T.P.36646-T

[Contador General de Bogota D.C.

T.P.15026-T




