BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECTOR PÚBLICO DISTRITAL ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

A 31 de Diciembre de 2011

(Cifras en Miles de Pesos)

	Saldo del patrimonio a Diciembre 31 de 2010			30.906.686.625
	Variaciones patrimoniales durante el año 2011			5.903.056.227
	Saldo del patrimonio a Diciembre 31 de 2011			36.809.742.852
	DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES	AÑO 2011	AÑO 2010	VARIACION
	INCREMENTOS			9.259.312.096
	HACIENDA PÚBLICA			
3105	CAPITAL FISCAL	8.338.395.162	7.380.481.280	957.913.882
3115	SUPERÁVIT POR VALORIZACIÓN	920.420.044	232,200,497	688.219.547
3117	SUPERÁVIT POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	5.755.821.719	5.095.889.254	659.932.465
	SUPERÁVIT POR DONACIÓN	59.791.073	50.702.441	9.088.632
	PATRIMONIO PÚBLICO INCORPORADO	3.723.003.155	973.270.583	2.749.732.572
	PATRIMONIO INSTITUCIONAL			
3208	CAPITAL FISCAL	10.442.240.480	8.297.252.575	2.144.987.905
3215	RESERVAS	1.922.589.010	1.716.037.874	206.551.136
3225	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	856.678.245	-4.737.971	861.416.216
3235	SUPERÁVIT POR DONACIÓN	297.874.704	296.790.816	1.083.888
3240	SUPERÁVIT POR VALORIZACIÓN	3.180.889.702	2.247.159.540	933.730.162
3243	SUPERÁVIT POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	17.561.768	5.587.104	11.974.664
	Saldos de Consolidación en cuentas de Patrimonio (cr)	-17.599.048	-52.280.075	34.681.027
	DISMINUCIONES			3.356.255.869
	HACIENDA PÚBLICA			
3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	487.810.526	1.566.240.255	1.078.429.729
	PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)	-275.496.941	-227.114.779	48.382.162
0120	THO MOIONES, MOOTH MINERTO, BETTEEN MOIONES TO MINOR MILE MOIONES (BB)	270.100.011	227.111.110	10.002.102
	PATRIMONIO INSTITUCIONAL			
3230	RESULTADOS DEL EJERCICIO	783.044.204	892.047.781	109.003.577
3233	RESULTADO DEL EJERCICIO DE ENTIDADES EN PROCESO DE LIQUIDACIÓN	0	1.874.563	1.874.563
	REVALORIZACIÓN DEL PATRIMONIO	843.692	9.654.920	8.811.228
	PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO	580.665.744	2.672.704.451	2.092.038.707
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)	-264.795.251	-247.079.348	17.715.903
	PARTIDAS SIN VARIACION			
	DATRIMONIO INSTITUCIONAL			
	PATRIMONIO INSTITUCIONAL			

RICARDO BONILLA GONZÁLEZ

3258 EFECTO DEL SANEAMIENTO CONTABLE

Secretario Distrital de Hacienda

JORGE CASTAÑEDA MONROY

4.864

4.864

Contador General de Bogotá D.C. T.P.15026-T

IVAN JAVIER GÓMEZ MANCERA Subdirector de Consolidación, Gestión e Investigación T.P.36646-T